_133
I N T E R R U P T O R E S
D E  C O R T E  A L  A I R E
Serie NA1: Interruptores de corte al aire hasta 6300 A
Accesorios para interruptores de corte al aire
- Contactos auxiliares
- Bobina de emisión
- Bobina de mínima tensión

mecánico entre uno o dos interruptores, etc.
_135
S E R I E  N A 1
> Interruptores de cor te al  aire hasta 6300 A
>  Inte rrupto r  d e  corte  a l  a i re
>  Inte ns idad  nom i na l  h a sta  6 300 A
>  Re l é  e l e c trón i co  está nd a r  ( t i p o  M)  o  ava nza d o  (t i p o  H)
>  Re gul ac ió n  térm i ca  0,4…1 x In
>  Mo de l o  f i j o  o  extra í b le
>  A cc io namiento  m a nu a l  o  m a nd o m otor i za d o
>  Po de r  de  corte  h a sta  1 20  kA
>  Po l o s  3  y  4P
>  UN E-EN 60 9 47-2
N A 1  2 0 0 0  –  M o n t a j e  f i j o ,  t a m a ñ o  T 1  ( h a s t a  2 0 0 0  A ) F5A
Código Talla Polos Int. Mecanismo Relé Tensión Código Talla Polos Int. Mecanismo Relé Tensión
NA1-2000/1000-3MNF-M230 T1 3 1000 A Manual M 230 Vac NA1-2000/1000-4MNF-M230 T1 4 1000 A Manual M 230 Vac
NA1-2000/1250-3MNF-M230 T1 3 1250 A Manual M 230 Vac NA1-2000/1250-4MNF-M230 T1 4 1250 A Manual M 230 Vac
NA1-2000/1600-3MNF-M230 T1 3 1600 A Manual M 230 Vac NA1-2000/1600-4MNF-M230 T1 4 1600 A Manual M 230 Vac
NA1-2000/2000-3MNF-M230 T1 3 2000 A Manual M 230 Vac NA1-2000/2000-4MNF-M230 T1 4 2000 A Manual M 230 Vac
NA1-2000/1000-3MNF-M400 T1 3 1000 A Manual M 400 Vac NA1-2000/1000-4MNF-M400 T1 4 1000 A Manual M 400 Vac
NA1-2000/1250-3MNF-M400 T1 3 1250 A Manual M 400 Vac NA1-2000/1250-4MNF-M400 T1 4 1250 A Manual M 400 Vac
NA1-2000/1600-3MNF-M400 T1 3 1600 A Manual M 400 Vac NA1-2000/1600-4MNF-M400 T1 4 1600 A Manual M 400 Vac
NA1-2000/2000-3MNF-M400 T1 3 2000 A Manual M 400 Vac NA1-2000/2000-4MNF-M400 T1 4 2000 A Manual M 400 Vac
NA1-2000/1000-3MOF-M230 T1 3 1000 A Motor M 230 Vac NA1-2000/1000-4MOF-M230 T1 4 1000 A Motor M 230 Vac
NA1-2000/1250-3MOF-M230 T1 3 1250 A Motor M 230 Vac NA1-2000/1250-4MOF-M230 T1 4 1250 A Motor M 230 Vac
NA1-2000/1600-3MOF-M230 T1 3 1600 A Motor M 230 Vac NA1-2000/1600-4MOF-M230 T1 4 1600 A Motor M 230 Vac
NA1-2000/2000-3MOF-M230 T1 3 2000 A Motor M 230 Vac NA1-2000/2000-4MOF-M230 T1 4 2000 A Motor M 230 Vac
NA1-2000/1000-3MOF-M400 T1 3 1000 A Motor M 400 Vac NA1-2000/1000-4MOF-M400 T1 4 1000 A Motor M 400 Vac
NA1-2000/1250-3MOF-M400 T1 3 1250 A Motor M 400 Vac NA1-2000/1250-4MOF-M400 T1 4 1250 A Motor M 400 Vac
NA1-2000/1600-3MOF-M400 T1 3 1600 A Motor M 400 Vac NA1-2000/1600-4MOF-M400 T1 4 1600 A Motor M 400 Vac
NA1-2000/2000-3MOF-M400 T1 3 2000 A Motor M 400 Vac NA1-2000/2000-4MOF-M400 T1 4 2000 A Motor M 400 Vac
NA1-2000/1000-3MOF-H230 T1 3 1000 A Motor H 230 Vac NA1-2000/1000-4MOF-H230 T1 4 1000 A Motor H 230 Vac
NA1-2000/1250-3MOF-H230 T1 3 1250 A Motor H 230 Vac NA1-2000/1250-4MOF-H230 T1 4 1250 A Motor H 230 Vac
NA1-2000/1600-3MOF-H230 T1 3 1600 A Motor H 230 Vac NA1-2000/1600-4MOF-H230 T1 4 1600 A Motor H 230 Vac
NA1-2000/2000-3MOF-H230 T1 3 2000 A Motor H 230 Vac NA1-2000/2000-4MOF-H230 T1 4 2000 A Motor H 230 Vac
I N T E R R U P T O R E S  D E  C O R T E  A L  A I R E
136_
N A 1  2 0 0 0  -  M o n t a j e  e x t r a í b l e ,  t a m a ñ o  T 1  ( h a s t a  2 0 0 0  A ) F5A
Código Talla Polos Int. Mecanismo Relé Tensión Código Talla Polos Int. Mecanismo Relé Tensión
NA1-2000/1000-3MNE-M230 T1 3 1000 A Manual M 230 Vac NA1-2000/1000-4MNE-M230 T1 4 1000 A Manual M 230 Vac
NA1-2000/1250-3MNE-M230 T1 3 1250 A Manual M 230 Vac NA1-2000/1250-4MNE-M230 T1 4 1250 A Manual M 230 Vac
NA1-2000/1600-3MNE-M230 T1 3 1600 A Manual M 230 Vac NA1-2000/1600-4MNE-M230 T1 4 1600 A Manual M 230 Vac
NA1-2000/2000-3MNE-M230 T1 3 2000 A Manual M 230 Vac NA1-2000/2000-4MNE-M230 T1 4 2000 A Manual M 230 Vac
NA1-2000/1000-3MNE-M400 T1 3 1000 A Manual M 400 Vac NA1-2000/1000-4MNE-M400 T1 4 1000 A Manual M 400 Vac
NA1-2000/1250-3MNE-M400 T1 3 1250 A Manual M 400 Vac NA1-2000/1250-4MNE-M400 T1 4 1250 A Manual M 400 Vac
NA1-2000/1600-3MNE-M400 T1 3 1600 A Manual M 400 Vac NA1-2000/1600-4MNE-M400 T1 4 1600 A Manual M 400 Vac
NA1-2000/2000-3MNE-M400 T1 3 2000 A Manual M 400 Vac NA1-2000/2000-4MNE-M400 T1 4 2000 A Manual M 400 Vac
NA1-2000/1000-3MOE-M230 T1 3 1000 A Motor M 230 Vac NA1-2000/1000-4MOE-M230 T1 4 1000 A Motor M 230 Vac
NA1-2000/1250-3MOE-M230 T1 3 1250 A Motor M 230 Vac NA1-2000/1250-4MOE-M230 T1 4 1250 A Motor M 230 Vac
NA1-2000/1600-3MOE-M230 T1 3 1600 A Motor M 230 Vac NA1-2000/1600-4MOE-M230 T1 4 1600 A Motor M 230 Vac
NA1-2000/2000-3MOE-M230 T1 3 2000 A Motor M 230 Vac NA1-2000/2000-4MOE-M230 T1 4 2000 A Motor M 230 Vac
NA1-2000/1000-3MOE-M400 T1 3 1000 A Motor M 400 Vac NA1-2000/1000-4MOE-M400 T1 4 1000 A Motor M 400 Vac
NA1-2000/1250-3MOE-M400 T1 3 1250 A Motor M 400 Vac NA1-2000/1250-4MOE-M400 T1 4 1250 A Motor M 400 Vac
NA1-2000/1600-3MOE-M400 T1 3 1600 A Motor M 400 Vac NA1-2000/1600-4MOE-M400 T1 4 1600 A Motor M 400 Vac
NA1-2000/2000-3MOE-M400 T1 3 2000 A Motor M 400 Vac NA1-2000/2000-4MOE-M400 T1 4 2000 A Motor M 400 Vac
NA1-2000/1000-3MOE-H230 T1 3 1000 A Motor H 230 Vac NA1-2000/1000-4MOE-H230 T1 4 1000 A Motor H 230 Vac
NA1-2000/1250-3MOE-H230 T1 3 1250 A Motor H 230 Vac NA1-2000/1250-4MOE-H230 T1 4 1250 A Motor H 230 Vac
NA1-2000/1600-3MOE-H400 T1 3 1600 A Motor H 230 Vac NA1-2000/1600-4MOE-H230 T1 4 1600 A Motor H 230 Vac
NA1-2000/2000-3MOE-H230 T1 3 2000 A Motor H 230 Vac NA1-2000/2000-4MOE-H230 T1 4 2000 A Motor H 230 Vac
N A 1  3 2 0 0  -  M o n t a j e  f i j o ,  t a m a ñ o  T 2  ( h a s t a  3 2 0 0  A ) F5A
Código Talla Polos Int. Mecanismo Relé Tensión Código Talla Polos Int. Mecanismo Relé Tensión
NA1-3200/2000-3MNF-M230 T2 3 2000 A Manual M 230 Vac NA1-3200/2000-4MNF-M230 T2 4 2000 A Manual M 230 Vac
NA1-3200/2500-3MNF-M230 T2 3 2500 A Manual M 230 Vac NA1-3200/2500-4MNF-M230 T2 4 2500 A Manual M 230 Vac
NA1-3200/3200-3MNF-M230 T2 3 3200 A Manual M 230 Vac NA1-3200/3200-4MNF-M230 T2 4 3200 A Manual M 230 Vac
NA1-3200/2000-3MNF-M400 T2 3 2000 A Manual M 400 Vac NA1-3200/2000-4MNF-M400 T2 4 2000 A Manual M 400 Vac
NA1-3200/2500-3MNF-M400 T2 3 2500 A Manual M 400 Vac NA1-3200/2500-4MNF-M400 T2 4 2500 A Manual M 400 Vac
NA1-3200/3200-3MNF-M400 T2 3 3200 A Manual M 400 Vac NA1-3200/3200-4MNF-M400 T2 4 3200 A Manual M 400 Vac
NA1-3200/2000-3MOF-M230 T2 3 2000 A Motor M 230 Vac NA1-3200/2000-4MOF-M230 T2 4 2000 A Motor M 230 Vac
NA1-3200/2500-3MOF-M230 T2 3 2500 A Motor M 230 Vac NA1-3200/2500-4MOF-M230 T2 4 2500 A Motor M 230 Vac
NA1-3200/3200-3MOF-M230 T2 3 3200 A Motor M 230 Vac NA1-3200/3200-4MOF-M230 T2 4 3200 A Motor M 230 Vac
NA1-3200/2000-3MOF-M400 T2 3 2000 A Motor M 400 Vac NA1-3200/2000-4MOF-M400 T2 4 2000 A Motor M 400 Vac
NA1-3200/2500-3MOF-M400 T2 3 2500 A Motor M 400 Vac NA1-3200/2500-4MOF-M400 T2 4 2500 A Motor M 400 Vac
NA1-3200/3200-3MOF-M400 T2 3 3200 A Motor M 400 Vac NA1-3200/3200-4MOF-M400 T2 4 3200 A Motor M 400 Vac
NA1-3200/2000-3MOF-H230 T2 3 2000 A Motor H 230 Vac NA1-3200/2000-4MOF-H230 T2 4 2000 A Motor H 230 Vac
NA1-3200/2500-3MOF-H230 T2 3 2500 A Motor H 230 Vac NA1-3200/2500-4MOF-H230 T2 4 2500 A Motor H 230 Vac
NA1-3200/3200-3MOF-H230 T2 3 3200 A Motor H 230 Vac NA1-3200/3200-4MOF-H230 T2 4 3200 A Motor H 230 Vac
_137
N A 1  3 2 0 0  -  M o n t a j e  e x t r a í b l e ,  t a m a ñ o  T 2  ( h a s t a  3 2 0 0  A ) F5A
Código Talla Polos Int. Mecanismo Relé Tensión Código Talla Polos Int. Mecanismo Relé Tensión
NA1-3200/2000-3MNE-M230 T2 3 2000 A Manual M 230 Vac NA1-3200/2000-4MNE-M230 T2 4 2000 A Manual M 230 Vac
NA1-3200/2500-3MNE-M230 T2 3 2500 A Manual M 230 Vac NA1-3200/2500-4MNE-M230 T2 4 2500 A Manual M 230 Vac
NA1-3200/3200-3MNE-M230 T2 3 3200 A Manual M 230 Vac NA1-3200/3200-4MNE-M230 T2 4 3200 A Manual M 230 Vac
NA1-3200/2000-3MNE-M400 T2 3 2000 A Manual M 400 Vac NA1-3200/2000-4MNE-M400 T2 4 2000 A Manual M 400 Vac
NA1-3200/2500-3MNE-M400 T2 3 2500 A Manual M 400 Vac NA1-3200/2500-4MNE-M400 T2 4 2500 A Manual M 400 Vac
NA1-3200/3200-3MNE-M400 T2 3 3200 A Manual M 400 Vac NA1-3200/3200-4MNE-M400 T2 4 3200 A Manual M 400 Vac
NA1-3200/2000-3MOE-M230 T2 3 2000 A Motor M 230 Vac NA1-3200/2000-4MOE-M230 T2 4 2000 A Motor M 230 Vac
NA1-3200/2500-3MOE-M230 T2 3 2500 A Motor M 230 Vac NA1-3200/2500-4MOE-M230 T2 4 2500 A Motor M 230 Vac
NA1-3200/3200-3MOE-M230 T2 3 3200 A Motor M 230 Vac NA1-3200/3200-4MOE-M230 T2 4 3200 A Motor M 230 Vac
NA1-3200/2000-3MOE-M400 T2 3 2000 A Motor M 400 Vac NA1-3200/2000-4MOE-M400 T2 4 2000 A Motor M 400 Vac
NA1-3200/2500-3MOE-M400 T2 3 2500 A Motor M 400 Vac NA1-3200/2500-4MOE-M400 T2 4 2500 A Motor M 400 Vac
NA1-3200/3200-3MOE-M400 T2 3 3200 A Motor M 400 Vac NA1-3200/3200-4MOE-M400 T2 4 3200 A Motor M 400 Vac
NA1-3200/2000-3MOE-H230 T2 3 2000 A Motor H 230 Vac NA1-3200/2000-4MOE-H230 T2 4 2000 A Motor H 230 Vac
NA1-3200/2500-3MOE-H230 T2 3 2500 A Motor H 230 Vac NA1-3200/2500-4MOE-H230 T2 4 2500 A Motor H 230 Vac
NA1-3200/3200-3MOE-H230 T2 3 3200 A Motor H 230 Vac NA1-3200/3200-4MOE-H230 T2 4 3200 A Motor H 230 Vac
N A 1  4 0 0 0  -  M o n t a j e  f i j o ,  t a m a ñ o
T 3  ( h a s t a  4 0 0 0  A ) F5A
Código Talla Polos Int. Mecanismo Relé Tensión
NA1-4000/4000-3MNF-M230 T3 3 4000 A Manual M 230 Vac
NA1-4000/4000-3MNF-M400 T3 3 4000 A Manual M 400 Vac
NA1-4000/4000-3MOF-M230 T3 3 4000 A Motor M 230 Vac
NA1-4000/4000-3MOF-M400 T3 3 4000 A Motor M 400 Vac
NA1-4000/4000-3MOF-H230 T3 3 4000 A Motor H 230 Vac
N A 1  4 0 0 0  -  M o n t a j e  e x t r a í b l e ,
t a m a ñ o  T 3  ( h a s t a  4 0 0 0  A ) F5A
Código Talla Polos Int. Mecanismo Relé Tensión
NA1-4000/4000-3MNE-M230 T3 3 4000 A Manual M 230 Vac
NA1-4000/4000-3MNE-M400 T3 3 4000 A Manual M 400 Vac
NA1-4000/4000-3MOE-M230 T3 3 4000 A Motor M 230 Vac
NA1-4000/4000-3MOE-M400 T3 3 4000 A Motor M 400 Vac
NA1-4000/4000-3MOE-H230 T3 3 4000 A Motor H 230 Vac
I N T E R R U P T O R E S  D E  C O R T E  A L  A I R E
138_
N A 1  6 3 0 0  -  M o n t a j e  e x t r a í b l e ,  t a m a ñ o  T 4  ( h a s t a  6 3 0 0  A ) F5A
Código Talla Polos Int. Mecanismo Relé Tensión Código Talla Polos Int. Mecanismo Relé Tensión
NA1-6300/4000-3MNE-M230 T4 3 4000 A Manual M 230 Vac NA1-6300/4000-4MNE-M230 T4 4 4000 A Manual M 230 Vac
NA1-6300/5000-3MNE-M400 T4 3 5000 A Manual M 400 Vac NA1-6300/5000-4MNE-M230 T4 4 5000 A Manual M 230 Vac
NA1-6300/6300-3MNE-M230 T4 3 6300 A Manual M 230 Vac
NA1-6300/4000-4MNE-M400 T4 4 4000 A Manual M 400 Vac
NA1-6300/4000-3MOE-M230 T4 3 4000 A Motor M 230 Vac NA1-6300/5000-4MNE-M400 T4 4 5000 A Manual M 400 Vac
NA1-6300/5000-3MOE-M230 T4 3 5000 A Motor M 230 Vac
NA1-6300/6300-3MOE-M230 T4 3 6300 A Motor M 230 Vac NA1-6300/4000-4MOE-M230 T4 4 4000 A Motor M 230 Vac
NA1-6300/5000-4MOE-M230 T4 4 5000 A Motor M 230 Vac
NA1-6300/4000-3MOE-M400 T4 3 4000 A Motor M 400 Vac
NA1-6300/5000-3MOE-M400 T4 3 5000 A Motor M 400 Vac NA1-6300/4000-4MOE-M400 T4 4 4000 A Motor M 400 Vac
NA1-6300/6300-3MOE-M400 T4 3 6300 A Motor M 400 Vac NA1-6300/5000-4MOE-M400 T4 4 5000 A Motor M 400 Vac
NA1-6300/4000-3MOE-H230 T4 3 4000 A Motor H 230 Vac NA1-6300/4000-4MOE-H230 T4 4 4000 A Motor H 230 Vac
NA1-6300/5000-3MOE-H230 T4 3 5000 A Motor H 230 Vac NA1-6300/5000-4MOE-H230 T4 4 5000 A Motor H 230 Vac
NA1-6300/6300-3MOE-H230 T4 3 6300 A Motor H 230 Vac
_139
>  Co ntac to  de  se ña l i z ac i ón  d e  p os i c i ón  (O N/O F F )  d e l  i n terru p tor
>  Pro vo c a  e l  d i sparo  y  a p ertu ra  d e l  i n terru p tor  p or  i m p u lso  d e  corr i ente
>  Pro vo c a  e l  d i sparo  y  a p ertu ra  d e l  i n terru p tor  p or  a u senc i a  d e  tens i ón